



## Plan Anual de Compras y Contrataciones Año 2019

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de impresión	Contratar de servicios de impresión	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	5000	RD\$ 240.00	RD\$ 1,200,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	6000	RD\$ 163.00	RD\$ 978,000.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	1000	RD\$ 200.00	RD\$ 200,000.00
60121008	Afiches	Unidad	30000	RD\$ 50.00	RD\$ 1,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3,878,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación	Capacitación para el personal	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/3/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	7	RD\$ 41,802.15	RD\$ 292,615.05
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 65,000.00	RD\$ 130,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	15	RD\$ 54,000.00	RD\$ 810,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 41,432.68	RD\$ 82,865.36
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 15,500.00	RD\$ 31,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	8	RD\$ 40,996.55	RD\$ 327,972.40
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 43,747.36	RD\$ 174,989.44
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 22,500.00	RD\$ 90,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3,874,442.25</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de transporte	Servicios de transporte para el personal	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/3/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
20102301	Transporte de personal	Unidad	35	RD\$ 15,000.00	RD\$ 525,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 525,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mobiliarios	Mobiliarios para la institución	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/2/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	400	RD\$ 14,000.00	RD\$ 5,600,000.00
30161802	Encimeras	Unidad	100	RD\$ 125,000.00	RD\$ 12,500,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	10	RD\$ 300,000.00	RD\$ 3,000,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	300	RD\$ 14,000.00	RD\$ 4,200,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 25,300,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de legalización	Legalización de documentos	Servicios	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/3/2019	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/3/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121621	Sellos notariales	Unidad	59	RD\$ 4,000.00	RD\$ 236,000.00
55121621	Sellos notariales	Unidad	22	RD\$ 2,000.00	RD\$ 44,000.00
55121621	Sellos notariales	Unidad	220	RD\$ 1,000.00	RD\$ 220,000.00
55121621	Sellos notariales	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 510,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Informáticos	Servicios Informáticos	Servicios	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/3/2019	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/3/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222625	Servidores de acceso	Unidad	10	RD\$ 11,161.99	RD\$ 111,619.90
81112105	Servicios de hospedaje de operación de sitios web	Unidad	1	RD\$ 366,527.70	RD\$ 366,527.70
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 478,147.60</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Coordinación y montaje de evento	Organización de eventos	Servicios	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/3/2019	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/3/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161502	Servicios de planificación de reuniones	Unidad	1	RD\$ 550,000.00	RD\$ 550,000.00
80161502	Servicios de planificación de reuniones	Unidad	1	RD\$ 202,975.00	RD\$ 202,975.00
80161502	Servicios de planificación de reuniones	Unidad	1	RD\$ 281,240.00	RD\$ 281,240.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,034,215.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de alojamientos	Servicio de alojamiento maestrías	Servicios	Comparacion de Precios	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2019	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/2/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 3,988,285.99	RD\$ 3,988,285.99
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 3,988,285.99</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de boletos aéreos	Adquisición de boletos aéreos	Servicios	Comparacion de Precios	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/3/2019	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/4/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 3,988,285.99	RD\$ 3,988,285.99
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,988,285.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustibles	Adquisición de combustibles	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/3/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/4/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 3,988,285.99	RD\$ 3,988,285.99
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,988,285.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de vehículos	Mantenimiento parque vehicular del Instituto	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/2/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 1,030,551.99	RD\$ 1,030,551.99
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,030,551.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicaciones en el periódico	Publicaciones en el periódico	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/3/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	8	RD\$ 18,540.00	RD\$ 148,320.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	16	RD\$ 16,704.00	RD\$ 267,264.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 46,200.00	RD\$ 46,200.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 72,870.00	RD\$ 72,870.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 65,772.00	RD\$ 65,772.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 600,426.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de catering	Servicios de catering para actividades de la Institución	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/2/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 3,988,285.99	RD\$ 3,988,285.99
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,988,285.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tóner para impresoras	Adquisición de toners para impresoras del Instituto	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/2/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	660	RD\$ 6,000.00	RD\$ 3,960,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,960,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficina	Adquisición de suministro de oficina	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/3/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
44122011	Folders	Caja	12	RD\$ 530.00	RD\$ 6,360.00
44122003	Carpetas	Unidad	700	RD\$ 200.00	RD\$ 140,000.00
44122012	Portapapeles	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
44122002	Protectores de hojas	Caja	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
44122010	Separadores	Caja	30	RD\$ 2,500.00	RD\$ 75,000.00
44121503	Sobres	Paquete	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00
44121503	Sobres	Unidad	2000	RD\$ 3.00	RD\$ 6,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	600	RD\$ 30.00	RD\$ 18,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	300	RD\$ 16.00	RD\$ 4,800.00
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	30	RD\$ 3,500.00	RD\$ 105,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	30	RD\$ 1,300.00	RD\$ 39,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00
32101622	Memoria flash	Unidad	60	RD\$ 460.00	RD\$ 27,600.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	120	RD\$ 60.00	RD\$ 7,200.00
44121701	Bolígrafos	Caja	400	RD\$ 70.00	RD\$ 28,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	150	RD\$ 70.00	RD\$ 10,500.00
44121708	Marcadores	Caja	120	RD\$ 350.00	RD\$ 42,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RD\$ 71.00	RD\$ 21,300.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RD\$ 115.00	RD\$ 34,500.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	300	RD\$ 1,900.00	RD\$ 570,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
44111611	Clips para billetes	Caja	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
41111604	Reglas	Unidad	25	RD\$ 70.00	RD\$ 1,750.00
60105704	Barras de pegante libres de ácido	Unidad	60	RD\$ 55.00	RD\$ 3,300.00
44121804	Borradores	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
60121526	Bolígrafos para caligrafía	Caja	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
60121526	Bolígrafos para caligrafía	Caja	25	RD\$ 120.00	RD\$ 3,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	120	RD\$ 35.00	RD\$ 4,200.00
44122104	Clips para papel	Caja	120	RD\$ 120.00	RD\$ 14,400.00
44103116	Kit para impresora	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
44122011	Folders	Caja	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	200	RD\$ 400.00	RD\$ 80,000.00
44121503	Sobres	Unidad	2000	RD\$ 10.00	RD\$ 20,000.00
44121503	Sobres	Unidad	2000	RD\$ 12.00	RD\$ 24,000.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Caja	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	100	RD\$ 125.00	RD\$ 12,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
60121526	Bolígrafos para caligrafía	Caja	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
11111606	Pizarra	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
44121804	Borradores	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
44121622	Humidificadores	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
44103116	Kit para impresora	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,722,610.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de limpieza	Adquisición de material de limpieza y desechables	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/3/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	700	RD\$ 22.86	RD\$ 16,002.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	700	RD\$ 22.86	RD\$ 16,002.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	600	RD\$ 26.67	RD\$ 16,002.00
47131804	Limpiadores de amoníaco	Galón	400	RD\$ 40.00	RD\$ 16,000.00
47131804	Limpiadores de amoníaco	Galón	250	RD\$ 64.00	RD\$ 16,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	400	RD\$ 40.00	RD\$ 16,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	150	RD\$ 106.67	RD\$ 16,000.50
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	400	RD\$ 40.00	RD\$ 16,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	700	RD\$ 22.86	RD\$ 16,002.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	400	RD\$ 40.00	RD\$ 16,000.00
47131603	Espojas	Unidad	350	RD\$ 45.71	RD\$ 15,998.50
47131617	Traperos para polvo	Unidad	300	RD\$ 53.33	RD\$ 15,999.00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	250	RD\$ 64.00	RD\$ 16,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	600	RD\$ 26.67	RD\$ 16,002.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	660	RD\$ 72.73	RD\$ 48,001.80
47121701	Bolsas de basura	Unidad	200	RD\$ 5.00	RD\$ 1,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	350	RD\$ 45.71	RD\$ 15,998.50
53131626	Desinfectante de manos	Galón	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
53131608	Jabones	Unidad	150	RD\$ 106.67	RD\$ 16,000.50
53131608	Jabones	Unidad	500	RD\$ 32.00	RD\$ 16,000.00
42132202	Protector de caucho para dedos.	Unidad	700	RD\$ 22.86	RD\$ 16,002.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	500	RD\$ 700.00	RD\$ 350,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	500	RD\$ 1,500.00	RD\$ 750,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	600	RD\$ 80.00	RD\$ 48,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	65	RD\$ 246.15	RD\$ 15,999.75
27112003	Rastrillos	Unidad	60	RD\$ 266.67	RD\$ 16,000.20
24112602	Frascos	Unidad	125	RD\$ 128.00	RD\$ 16,000.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	165	RD\$ 96.97	RD\$ 16,000.05
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,564,010.80</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de vehículos	Adquisición de vehículos para el Instituto	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101502	Autobuses	Unidad	6	RD\$ 6,100,000.00	RD\$ 36,600,000.00
25101505	Minivans o vans	Unidad	3	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 3,600,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 40,200,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de alojamientos	Servicio de alojamiento para el Instituto	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/2/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9011501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 1,030,551.99	RD\$ 1,030,551.99
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,030,551.99</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Libros Ingles por Inmersión	Libros Ingles por Inmersión	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/3/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101704	Libros de actividades en clase	Unidad	14000	RD\$ 450.00	RD\$ 6,300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos informaticos	Adquisición de equipos informaticos	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/4/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211509	Computadores de tableta	Unidad	100	RD\$ 10,000.00	RD\$ 1,000,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	4	RD\$ 5,982.00	RD\$ 23,928.00
43211508	Computadores personales	Unidad	300	RD\$ 60,000.00	RD\$ 18,000,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	10	RD\$ 42,373.00	RD\$ 423,730.00
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	10	RD\$ 15,576.00	RD\$ 155,760.00
43202206	Componentes de dispositivo de entrada o unidad de almacenamiento	Unidad	3	RD\$ 8,496.00	RD\$ 25,488.00
43211901	Monitores para tubos de rayo catódico crt	Unidad	14	RD\$ 12,708.00	RD\$ 177,912.00
45111608	Proyectores de películas	Unidad	45	RD\$ 74,817.00	RD\$ 3,366,765.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	50	RD\$ 16,422.00	RD\$ 821,100.00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	10	RD\$ 23,718.00	RD\$ 237,180.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 24,231,863.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de fotografía para el Instituto	Servicios de fotografía para el Instituto	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/3/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82131604	Servicios de estudio fotográfico o fotos fijas	Unidad	1	RD\$ 1,030,000.00	RD\$ 1,030,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,030,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación maestría de ceremonias	Contratación maestría de ceremonias	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/3/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121702	Intérpretes	Unidad	1	RD\$ 1,030,000.00	RD\$ 1,030,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,030,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Arreglos florales	Adquisición Arreglos florales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/4/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	3	RD\$ 9,500.00	RD\$ 28,500.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	5	RD\$ 1,700.00	RD\$ 8,500.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	37,000.00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Certificados de regalo	Compra de bonos para celebracion dia de las madres y los padres	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	150	RD\$ 5,000.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de consultoría	Contratación Servicios de consultoría	Servicios: Consultor	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	1	RD\$ 170,000.00	RD\$ 170,000.00
86101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	1	RD\$ 170,000.00	RD\$ 170,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 340,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de consultoría	Contratación Servicios de consultoría	Servicios: Consultor	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	1	RD\$ 3,988,200.00	RD\$ 3,988,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,988,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de consultoría	Contratación Gestión de Servicios Postgrado	Servicios: Consultor	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	1	RD\$ 310,000.00	RD\$ 310,000.00
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	1	RD\$ 360,000.00	RD\$ 360,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,020,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Fotografía	Contratación Servicios de Fotografía	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141601	Servicios fotográficos, de montaje o enmarcado	Unidad	1	RD\$ 990,000.00	RD\$ 990,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 990,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Boletos Aereos	Compra de boletos aereos	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/4/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 3,600,000.00	RD\$ 3,600,000.00
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alojamientos y salones de hotel	Contratar servicios de alojamientos y salones de hotel	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/4/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 3,988,285.99	RD\$ 3,988,285.99
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,988,285.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Diseño gráfico	Adquisición servicios de Diseño gráfico	Servicios: Consultori	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141501	Servicios de redacción de gráficas y planes y trazados	Unidad	1000	RD\$ 150.00	RD\$ 150,000.00
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de edición	Adquisición de Servicios de edición para libros	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/5/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/6/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111801	Servicios de edición	Unidad	20000	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículo del hogar	Compra de Artículo del hogar para rifa evento de la Institución	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
48101527	Barbecues	Unidad	5	RD\$ 4,500.00	RD\$ 22,500.00
52161505	Televisores	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
52161512	Altoparlantes	Unidad	15	RD\$ 8,500.00	RD\$ 127,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 410,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales ferretería y pintura	Compra de Materiales ferretería y pintura	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/5/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121001	Pinturas	Unidad	1	RD\$ 717,200.00	RD\$ 717,200.00
39121203	Conductos eléctricos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	10	RD\$ 5,500.00	RD\$ 55,000.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,934,200.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de combustible	Compra tickets de combustible	Servicios	mpra y contratación de pasaje aéreo, combustil	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/4/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	15	RD\$ 130,000.00	RD\$ 1,950,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	15	RD\$ 75,000.00	RD\$ 1,125,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	10	RD\$ 75,000.00	RD\$ 750,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	25	RD\$ 2,500.00	RD\$ 62,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,887,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de fumigación	Servicio de fumigación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/6/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de impresión	Servicios de impresión	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/5/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/5/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00
82121503	Impresión digital	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	250	RD\$ 60.00	RD\$ 15,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	300	RD\$ 27.00	RD\$ 8,100.00
82121503	Impresión digital	Unidad	300	RD\$ 37.00	RD\$ 11,100.00
82121503	Impresión digital	Unidad	500	RD\$ 150.00	RD\$ 75,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	750	RD\$ 90.00	RD\$ 67,500.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1800	RD\$ 40.00	RD\$ 72,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	12	RD\$ 11,000.00	RD\$ 132,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	12	RD\$ 3,700.00	RD\$ 44,400.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	30	RD\$ 333.00	RD\$ 9,990.00
82121503	Impresión digital	Unidad	80	RD\$ 36.00	RD\$ 2,880.00
82121503	Impresión digital	Unidad	100	RD\$ 165.00	RD\$ 16,500.00
82121503	Impresión digital	Unidad	2000	RD\$ 35.00	RD\$ 70,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 604,770.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de lavandería	Servicios de lavandería para utensillos Rectoría	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/5/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/5/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	6	RD\$ 16,666.00	RD\$ 99,996.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 102,496.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de libros para Rectoría	Adquisición de libros para Rectoría	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/5/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/5/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101701	Libros de recursos para la evaluación	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
60102310	Libros de recursos de lectura	Unidad	25	RD\$ 2,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 54,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación maestría de ceremonias	Contratación maestría de ceremonias	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/3/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/5/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121702	Intérpretes	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
90121702	Intérpretes	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 150,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Vehículos	Mantenimiento de Vehículos	Servicios	mpra y contratación de pasaje aéreo, combustib	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/4/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 7,916.00	RD\$ 15,832.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	4	RD\$ 28,333.33	RD\$ 113,333.32
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	5	RD\$ 18,000.00	RD\$ 90,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 644,165.32</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos varios para Rectoría	Compra de equipos varios para Rectoría	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/6/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/7/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 962,050.00	RD\$ 962,050.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 478,909.17	RD\$ 478,909.17
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
23201202	Secadores de aire	Unidad	60	RD\$ 14,000.00	RD\$ 840,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,300,959.17</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de decoración para actividades varias	Servicio de decoración para actividades varias	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/4/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RD\$ 135,000.00	RD\$ 135,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 135,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicación de libros	Publicación de libros	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/6/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/6/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 300,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Servicios de Publicidad	Servicios	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/4/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	2	RD\$ 1,900,000.00	RD\$ 3,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de Protección	Utensilios de Protección	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/6/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/6/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
53102505	Sombrillas	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sistema de alarma	Adquisición de Sistema de alarma	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/6/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/12/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191505	Sistemas de alarma contra incendios	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de software	Adquisición de software	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 403,000.00	RD\$ 403,000.00
43232408	Software de desarrollo de plataformas web	Unidad	1	RD\$ 443,400.00	RD\$ 443,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 846,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suscripción en Revista	Suscripción a revistas de interés institucional	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111904	Servicios de entrega de periódicos o material publicitario	Unidad	3	RD\$ 65,000.00	RD\$ 195,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 195,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de transporte	Servicios de transporte para actividades del Instituto	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	4	RD\$ 12,000.00	RD\$ 48,000.00
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	6	RD\$ 30,000.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de uniformes para empleados	Compra de uniformes para empleados	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	3	RD\$ 30,166.67	RD\$ 90,500.01
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RD\$ 6,000.00	RD\$ 600,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	340	RD\$ 650.00	RD\$ 221,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 911,500.01

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Consultoría para obras	Consultoría para obras	Servicios: Consultor	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/5/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/6/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222309	Servicios de investigación o medición	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
30222309	Servicios de investigación o medición	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación para el Instituto	Capacitación para el Instituto	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/4/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
86101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	1	RD\$ 170,000.00	RD\$ 170,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 48,000.00	RD\$ 96,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 866,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Talleres para empleados	Talleres para empleados	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/5/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	8	RD\$ 20,000.00	RD\$ 160,000.00
86101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	3	RD\$ 100,000.00	RD\$ 300,000.00
86101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	1	RD\$ 210,000.00	RD\$ 210,000.00
86101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	6	RD\$ 40,000.00	RD\$ 240,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 910,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación para el Instituto	Capacitación para el Instituto	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/5/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/5/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111604	Educación para empleados	Unidad	10	RD\$ 140,000.00	RD\$ 1,400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación para el Instituto	Capacitación para el Instituto	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/5/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/5/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111604	Educación para empleados	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00
86111604	Educación para empleados	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
86111604	Educación para empleados	Unidad	4	RD\$ 30,000.00	RD\$ 120,000.00
86111604	Educación para empleados	Unidad	7	RD\$ 60,000.00	RD\$ 420,000.00
86111604	Educación para empleados	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	755,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicaciones en periódicos nacionales	Publicaciones de Licitaciones en periódicos nacionales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/4/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	6	RD\$ 85,000.00	RD\$ 510,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	6	RD\$ 80,000.00	RD\$ 480,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	990,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras para el Instituto	Obras para el Instituto	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/5/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/5/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 4,381,090.83	RD\$ 4,381,090.83
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 12,500,000.00	RD\$ 12,500,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	33,231,090.83

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento a equipos del Instituto	Mantenimiento a equipos del Instituto	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/6/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/6/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suscripción Anual ADRU	Suscripción Anual ADRU	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/4/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94101607	Asociaciones educativas o de profesores	Unidad	1	RD\$ 115,000.00	RD\$ 115,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	115,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suscripción Anual en Periódicos y Revistas	Suscripción Anual en Periódicos y Revistas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/4/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 19,500.00	RD\$ 19,500.00
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 19,900.00	RD\$ 19,900.00
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 26,000.00	RD\$ 26,000.00
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 23,000.00	RD\$ 23,000.00
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 15,500.00	RD\$ 15,500.00
55101506	Revistas	Unidad	1	RD\$ 15,500.00	RD\$ 15,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	130,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servidor en la nube Azure por 1 año	Servidor en la nube Azure por 1 año	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/4/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111506	Servicios de programación para clientes o servidores	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de catering	Servicios de catering para actividades de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/3/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 1,030,551.99	RD\$ 1,030,551.99
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,030,551.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de kits estudiantiles	Adquisición de kits estudiantiles	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/5/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101729	Kits de enseñanza para bachillerato básico	Unidad	1	RD\$ 3,988,285.00	RD\$ 3,988,285.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3,988,285.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alojamientos y salones de hotel	Contratar servicios de alojamientos y salones de hotel	Servicios	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101501	Restaurantes	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 285,000.00	RD\$ 285,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 650,000.00	RD\$ 650,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	6	RD\$ 33,333.33	RD\$ 200,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	30	RD\$ 3,000.00	RD\$ 90,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	65	RD\$ 2,970.50	RD\$ 193,082.34
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	5	RD\$ 3,600.00	RD\$ 18,000.00
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	20	RD\$ 2,200.00	RD\$ 44,000.00
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	75	RD\$ 450.00	RD\$ 33,750.00
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	200	RD\$ 800.00	RD\$ 160,000.00
90111601	Centros de conferencias	Unidad	1	RD\$ 210,000.00	RD\$ 210,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	4	RD\$ 100,000.00	RD\$ 400,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	150	RD\$ 4,500.00	RD\$ 675,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3,658,832.34

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gestión de ventos	Gestión de ventos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/9/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/9/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Arreglos florales	Adquisición Arreglos florales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	3	RD\$ 8,333.33	RD\$ 25,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 1,700.00	RD\$ 1,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	26,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de portafolios Escuela de Director	Adquisición de portafolios Escuela de Directores	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/8/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/8/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121704	Portafolios	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de catering	Servicios de catering para actividades del Instituto	Servicios	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/6/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/6/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 3,988,000.00	RD\$ 3,988,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,988,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utillería deportiva	Compra de Utillería deportiva para estudiantes	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161502	Guantes de beisbol	Unidad	18	RD\$ 4,000.00	RD\$ 72,000.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	460	RD\$ 950.00	RD\$ 437,000.00
49161505	Balones de soccer	Unidad	26	RD\$ 2,500.00	RD\$ 65,000.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	30	RD\$ 5,000.00	RD\$ 150,000.00
49161517	Equipo protector para beisbol o softbol	Unidad	22	RD\$ 6,600.00	RD\$ 145,200.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	26	RD\$ 2,500.00	RD\$ 65,000.00
49161604	Pelotas de tenis	Unidad	182	RD\$ 50.00	RD\$ 9,100.00
49161607	Raquetas de tenis	Unidad	12	RD\$ 2,800.00	RD\$ 33,600.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	26	RD\$ 2,500.00	RD\$ 65,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,041,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de diseño grafico	Servicios de diseño grafico	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/7/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141501	Servicios de redacción de gráficas y planes y trazados	Unidad	3000	RD\$ 150.00	RD\$ 450,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de ferreteria	Adquisición de artículos de ferreteria	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/7/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201505	Cinta doble faz	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
25171507	Cuchillas limpiadoras	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	7,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de combustible para el Instituto	Compra de combustible para el Instituto	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/7/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	3	RD\$ 130,000.00	RD\$ 390,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	3	RD\$ 75,000.00	RD\$ 225,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	6	RD\$ 522,500.00	RD\$ 3,135,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	3	RD\$ 75,000.00	RD\$ 225,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 3,975,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Impresión	Adquisición de Servicios de impresión	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00
82121503	Impresión digital	Unidad	100	RD\$ 3,000.00	RD\$ 300,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	200	RD\$ 90.00	RD\$ 18,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	250	RD\$ 60.00	RD\$ 15,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1800	RD\$ 40.00	RD\$ 72,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 467,400.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de lavandería	Servicio de lavandería para Rectoría	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/8/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/8/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	6	RD\$ 16,666.67	RD\$ 100,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 102,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de material pedagógico para Escuela de Directores	Adquisición de material pedagógico para Escuela de Directores	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/9/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101525	Enciclopedias	Unidad	2200	RD\$ 10,500.00	RD\$ 23,100,000.00
60101705	Materiales pedagógicos para el pensamiento crítico	Unidad	20400	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,600,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 53,700,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de libros para el Instituto	Adquisición de libros para el Instituto	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/7/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101701	Libros de recursos para la evaluación	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 8,000.00</b>



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de muebles de oficina	Mantenimiento de muebles de oficina	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/9/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/9/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101904	Bases o patas o extensiones de patas para muebles	Unidad	2	RD\$ 170,000.00	RD\$ 340,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 340,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Planta física	Servicio de Mantenimiento Planta Física	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/8/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/8/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipo de cocina	Adquisición de equipo de cocina	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/8/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/9/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23181703	Maquinaria para cocinar	Unidad	12	RD\$ 20,833.33	RD\$ 250,000.00
23181703	Maquinaria para cocinar	Unidad	1	RD\$ 2,708,333.33	RD\$ 2,708,333.33
23181703	Maquinaria para cocinar	Unidad	1	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 1,100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,058,333.33

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vocalista para presentaciones artísticas	Vocalista para presentaciones artísticas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/9/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82151705	Servicios de vocalistas	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicación de libros de instigación	Publicación de libros de instigación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/8/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/8/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	1500	RD\$ 250.00	RD\$ 375,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 675,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Servicios de publicidad	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	2	RD\$ 176,000.00	RD\$ 352,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 377,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Placas de reconocimiento	Placas de reconocimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/7/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101704	Placas	Unidad	20	RD\$ 5,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de fiscalización	Servicios de fiscalización	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111503	Servicio de contabilidad fiscal	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios jurídicos	Servicios jurídicos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/7/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	497	RD\$ 1,600.00	RD\$ 795,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 795,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de asistencia	Servicios de asistencia	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/9/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/10/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90152101	Servicios de asistencia personal	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de pintura	Servicios de pintura	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/9/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/10/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software para el Instituto	Software para el Instituto	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
43232102	Software de imágenes gráficas o de fotografía	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
43232112	Software de autoedición	Unidad	1	RD\$ 16,500.00	RD\$ 16,500.00
43232304	Software de sistemas de manejo de base datos	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 551,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software para el Instituto	Software para el Instituto	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/8/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/8/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232408	Software de desarrollo de plataformas web	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suscripción a revistas y periódicos	Suscripción a revistas y periódicos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/8/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/8/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111904	Servicios de entrega de periódicos o material publicitario	Unidad	3	RD\$ 65,000.00	RD\$ 195,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 195,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de transporte actividades de Rectoría	Servicios de transporte actividades de Rectoría	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/7/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	8	RD\$ 12,500.00	RD\$ 100,000.00
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	4	RD\$ 30,000.00	RD\$ 120,000.00
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	4	RD\$ 55,000.00	RD\$ 220,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de transporte Escuela de Directores	Servicios de transporte Escuela de Directores	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/7/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	79	RD\$ 9,300.00	RD\$ 734,700.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 734,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes para el Instituto	Uniformes para el Instituto	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/8/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/8/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	80	RD\$ 550.00	RD\$ 44,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	3	RD\$ 30,166.67	RD\$ 90,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	173	RD\$ 1,000.00	RD\$ 173,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	525	RD\$ 320.00	RD\$ 168,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	7	RD\$ 1,700.00	RD\$ 11,900.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 487,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Guía para excursiones educativas	Servicios de guía para excursiones educativas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/9/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/9/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121701	Guías locales o de excursiones	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de juegos educativos	Compra de juegos educativos	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/9/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/10/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60141101	Juegos educativos	Unidad	1200	RD\$ 1,041.00	RD\$ 1,249,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,249,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Consultoría en gestión humana	Consultoría en gestión humana	Servicios: Consultoría	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de planificación de evento	Servicio de planificación de evento	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/9/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161502	Servicios de planificación de reuniones	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Iluminación para el Instituto	Iluminación para el Instituto	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/9/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/11/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111505	Iluminación empotrada	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación para el Instituto	Servicio de Capacitación para el Instituto	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101714	Servicios de formación profesional en ejecución de la ley	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
86101714	Servicios de formación profesional en ejecución de la ley	Unidad	1	RD\$ 185,900.00	RD\$ 185,900.00
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	4	RD\$ 75,000.00	RD\$ 300,000.00
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	4	RD\$ 40,940.00	RD\$ 163,760.00
86101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	2	RD\$ 26,000.00	RD\$ 52,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 851,660.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación para el Instituto	Servicio de Capacitación para el Instituto	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	1	RD\$ 210,000.00	RD\$ 210,000.00
86101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 48,000.00	RD\$ 96,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
86101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	2	RD\$ 26,000.00	RD\$ 52,000.00
86101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	1	RD\$ 283,200.00	RD\$ 283,200.00
86101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 911,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación para el Instituto	Servicio de Capacitación para el Instituto	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	960	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,440,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,440,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación para el Instituto	Servicio de Capacitación para el Instituto	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/8/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/8/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111604	Educación para empleados	Unidad	15	RD\$ 140,000.00	RD\$ 2,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de consultoría	Contratación Servicios de consultoría	Servicios: Consultoría	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/7/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de consultoría	Contratación Servicios de consultoría	Servicios: Consultoría	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/8/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/8/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de consultoría	Contratación Servicios de consultoría	Servicios: Consultoría	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/8/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/8/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	3	RD\$ 114,583.33	RD\$ 343,749.99
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 343,749.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Encuestadora	Contratación Servicios de encuestadora	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/8/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/8/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141511	Encuestas impresas para investigaciones de mercado	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de consultoría	Contratación Servicios de consultoría	Servicios: Consultoría	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/8/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/8/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	3	RD\$ 304,554.22	RD\$ 913,662.66
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 913,662.66

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de consultoría	Contratación Servicios de consultoría	Servicios: Consultoría	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/8/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/9/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 1,267,600.00	RD\$ 1,267,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,267,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de consultoría	Contratación Servicios de consultoría	Servicios: Consultoría	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/9/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/9/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	4	RD\$ 200,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de boletos aéreos y seguros de viaje	Compra de boletos aéreos y seguros de viaje	Servicios	Compra y contratación de pasaje aéreo, combustible	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/7/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 31,850.00	RD\$ 31,850.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	2	RD\$ 89,180.00	RD\$ 178,360.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	3	RD\$ 29,400.00	RD\$ 88,200.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	5	RD\$ 56,000.00	RD\$ 280,000.00
84131517	Seguro de viaje	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
84131517	Seguro de viaje	Unidad	3	RD\$ 4,165.00	RD\$ 12,495.00
84131517	Seguro de viaje	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 875,905.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos para planta eléctrica	Insumos para planta eléctrica	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/7/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A PIMPMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de catering	Servicios de catering para actividades de la Institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/7/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 1,030,551.99	RD\$ 1,030,551.99
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,030,551.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A PIMPMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de alimentos para los Recintos	Adquisición de alimentos para los Recintos	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/9/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101541	Setas u hongos	Unidad	1	RD\$ 95,580.00	RD\$ 95,580.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	1	RD\$ 11,311,440.00	RD\$ 11,311,440.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Unidad	1	RD\$ 9,600,000.00	RD\$ 9,600,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	1	RD\$ 5,236,704.00	RD\$ 5,236,704.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Unidad	1	RD\$ 6,739,830.00	RD\$ 6,739,830.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	1	RD\$ 624,000.00	RD\$ 624,000.00
50121539	Pescado fresco	Unidad	1	RD\$ 8,744,928.00	RD\$ 8,744,928.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	1	RD\$ 1,020,000.00	RD\$ 1,020,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	1	RD\$ 10,775,193.60	RD\$ 10,775,193.60
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	1	RD\$ 1,584,432.00	RD\$ 1,584,432.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	1	RD\$ 1,273,800.00	RD\$ 1,273,800.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	1	RD\$ 720,000.00	RD\$ 720,000.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	1	RD\$ 447,675.00	RD\$ 447,675.00
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	1	RD\$ 1,240,982.40	RD\$ 1,240,982.40
50171707	Vinagres	Unidad	1	RD\$ 77,313.60	RD\$ 77,313.60
50171708	Vinos para cocinar	Unidad	1	RD\$ 178,416.00	RD\$ 178,416.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	1	RD\$ 2,085,855.60	RD\$ 2,085,855.60
50171902	Condimento	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
50181901	Pan fresco	Unidad	1	RD\$ 3,630,000.00	RD\$ 3,630,000.00
50182001	Ponqués pasteles o biscochos frescos	Unidad	1	RD\$ 210,000.00	RD\$ 210,000.00
50192111	Carne seca o procesada	Unidad	1	RD\$ 18,236,726.40	RD\$ 18,236,726.40
50192404	Cristales de gelatina o mermelada	Unidad	1	RD\$ 50,466.24	RD\$ 50,466.24
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00
50201706	Café	Unidad	1	RD\$ 720,000.00	RD\$ 720,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	1	RD\$ 33,000.00	RD\$ 33,000.00
50202303	Jugos congelados	Unidad	1	RD\$ 2,504,784.00	RD\$ 2,504,784.00
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	1	RD\$ 1,885,262.40	RD\$ 1,885,262.40
50221001	Granos	Unidad	1	RD\$ 2,975,640.00	RD\$ 2,975,640.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	1	RD\$ 5,616,000.00	RD\$ 5,616,000.00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Unidad	1	RD\$ 1,740,000.00	RD\$ 1,740,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 100,018,029.24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A PIMPMES	CÓDIGO SNIP
Alojamiento y salones de hotel	Servicios de alojamiento y salones de hotel	Servicios	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/10/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 752,128.61	RD\$ 752,128.61
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	2	RD\$ 28,224.00	RD\$ 56,448.00
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	8	RD\$ 5,331.12	RD\$ 42,648.96
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RD\$ 4,408.00	RD\$ 4,408.00
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RD\$ 9,409.00	RD\$ 9,409.00
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	29	RD\$ 10,662.40	RD\$ 309,209.60
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RD\$ 115,269.12	RD\$ 115,269.12
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 1,313,034.24	RD\$ 1,313,034.24
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 732,856.32	RD\$ 732,856.32
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	7	RD\$ 43,018.00	RD\$ 301,126.00
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	15	RD\$ 34,135.00	RD\$ 512,025.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4,148,562.85

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de lámparas de panel	Compra de lámparas de panel	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5611605	Iluminación o electricidad o componentes de información para sistemas de paneles	Unidad	6	RD\$ 5,310.00	RD\$ 31,860.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 31,860.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomésticos rifa de navidad	Electrodomésticos rifa de navidad	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/11/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/11/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23181703	Maquinaria para cocinar	Unidad	4	RD\$ 53,218.00	RD\$ 212,872.00
32121705	Inversores	Unidad	4	RD\$ 31,270.00	RD\$ 125,080.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 56,640.00	RD\$ 226,560.00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 83,190.00	RD\$ 332,760.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 897,272.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de instalación de equipos	Servicio de instalación de equipos de proyección	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102203	Instalación de equipos de comunicaciones	Unidad	1	RD\$ 81,776.31	RD\$ 81,776.31
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 81,776.31

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de impresión	Servicios de impresión	Servicios	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	200	RD\$ 166.00	RD\$ 33,200.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	100	RD\$ 826.00	RD\$ 82,600.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1500	RD\$ 120.00	RD\$ 180,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1506	RD\$ 59.00	RD\$ 88,854.00
82121503	Impresión digital	Unidad	684	RD\$ 82.00	RD\$ 56,088.00
82121503	Impresión digital	Unidad	2	RD\$ 1,810.00	RD\$ 3,620.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1000	RD\$ 9.40	RD\$ 9,400.00
82121503	Impresión digital	Unidad	500	RD\$ 61.36	RD\$ 30,680.00
82121503	Impresión digital	Unidad	9000	RD\$ 27.26	RD\$ 245,340.00
82121503	Impresión digital	Unidad	2997	RD\$ 8.26	RD\$ 24,755.22
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	534570	RD\$ 1.06	RD\$ 566,644.20
82121901	Encuadernación en rústica	Unidad	1665	RD\$ 149.80	RD\$ 249,417.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,570,598.42

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de capacitación	Servicios de capacitación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/11/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/11/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 112,500.00	RD\$ 112,500.00
86101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	1	RD\$ 661,500.00	RD\$ 661,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 774,000.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de vehículo	Mantenimiento de vehículo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/11/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/11/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 50,243.00	RD\$ 50,243.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	50,243.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de bambalinas y manteles	Compra de bambalinas y manteles	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/11/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/12/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121604	Manteles	Unidad	15	RD\$ 4,661.00	RD\$ 69,915.00
52121607	Faldas de mesa	Unidad	10	RD\$ 4,661.00	RD\$ 46,610.00
52121607	Faldas de mesa	Unidad	5	RD\$ 3,422.00	RD\$ 17,110.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	133,635.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Refrigerio y almuerzo	Servicio de Refrigerio y almuerzo	Servicios	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	200	RD\$ 1,099.00	RD\$ 219,800.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	200	RD\$ 4,310.00	RD\$ 862,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 147,677.00	RD\$ 147,677.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,229,477.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de extintores	Compra de extintores	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/11/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/12/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	8	RD\$ 45,799.00	RD\$ 366,392.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	366,392.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de escenografía	Servicio de montaje de escenografía para actividades y graduación	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/10/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 112,690.00	RD\$ 112,690.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 883,820.00	RD\$ 883,820.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 245,263.00	RD\$ 245,263.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,241,773.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de indumentaria	Adquisición de indumentaria deportiva	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/10/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	525	RD\$ 252.00	RD\$ 132,300.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	20	RD\$ 767.00	RD\$ 15,340.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	100	RD\$ 354.00	RD\$ 35,400.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	28	RD\$ 5,841.00	RD\$ 163,548.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	24	RD\$ 12,154.00	RD\$ 291,696.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	24	RD\$ 14,472.00	RD\$ 347,328.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	985,612.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utillería deportiva	Utillería deportiva	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161504	Balones de futbol	Unidad	26	RD\$ 2,940.00	RD\$ 76,440.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	26	RD\$ 3,717.00	RD\$ 96,642.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	20	RD\$ 11,363.00	RD\$ 227,260.00
49161517	Equipo protector para beisbol o softbol	Unidad	4	RD\$ 48,359.00	RD\$ 193,436.00
49161502	Guantes de beisbol	Unidad	18	RD\$ 12,301.00	RD\$ 221,418.00
49161515	Pelotas de equipos de balonmano	Unidad	26	RD\$ 5,490.00	RD\$ 142,740.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	234	RD\$ 1,065.00	RD\$ 249,210.00
49161604	Pelotas de tenis	Unidad	25	RD\$ 1,050.00	RD\$ 26,250.00
49161607	Raquetas de tenis	Unidad	6	RD\$ 7,334.00	RD\$ 44,004.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,277,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Boleto aereo	Compra de boleto aereo	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/10/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 3,089,944.00	RD\$ 3,089,944.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,089,944.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mobiliario	Adquisición de mobiliario	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/11/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/11/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101708	Archivadores móviles	Unidad	2	RD\$ 35,317.00	RD\$ 70,634.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	22	RD\$ 4,402.00	RD\$ 96,844.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	167,478.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de deshumidificador	Adquisición de deshumidificador	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/11/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/11/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101902	Deshumidificadores	Unidad	1	RD\$ 79,317.00	RD\$ 79,317.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	79,317.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de mantenimiento de Aire	Servicio de mantenimiento de Aires acondicionados	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/11/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/11/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de decoración	Servicios de decoración navideña para Instalaciones y Fiesta	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/10/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RD\$ 960,000.00	RD\$ 960,000.00
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RD\$ 705,640.00	RD\$ 705,640.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,665,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de aguinaldo navideño	Servicio de aguinaldo navideño y artista para fiesta navideña	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/11/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/11/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82151704	Servicios de músicos	Unidad	1	RD\$ 307,567.00	RD\$ 307,567.00
82151705	Servicios de vocalistas	Unidad	1	RD\$ 424,800.00	RD\$ 424,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	732,367.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de motocicleta	Compra de motocicleta	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/11/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/11/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de publicación	Servicios de publicación en periódicos	Servicios	Contratación de publicidad a través de medios de co	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/10/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de filmación	Servicio de filmación para actos de graduación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/10/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 347,444.00	RD\$ 347,444.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	347,444.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de suministros de oficina	Adquisición de suministros de oficina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/11/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/11/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12171703	Tintas	Unidad	12	RD\$ 30.00	RD\$ 360.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$ 70.00	RD\$ 7,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	60	RD\$ 70.00	RD\$ 4,200.00
32101622	Memoria flash	Unidad	30	RD\$ 1,298.00	RD\$ 38,940.00
32101622	Memoria flash	Unidad	50	RD\$ 531.00	RD\$ 26,550.00
32101622	Memoria flash	Unidad	60	RD\$ 460.00	RD\$ 27,600.00
31261501	Cubiertas y carcasas de plástico	Paquete	10	RD\$ 342.00	RD\$ 3,420.00
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$ 112.00	RD\$ 1,120.00
11111606	Pizarra	Unidad	25	RD\$ 575.00	RD\$ 14,375.00
44121503	Sobres	Paquete	25	RD\$ 177.00	RD\$ 4,425.00
44121503	Sobres	Unidad	2000	RD\$ 2.95	RD\$ 5,900.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	60	RD\$ 100.00	RD\$ 6,000.00
12171703	Tintas	Unidad	12	RD\$ 35.40	RD\$ 424.80
44122010	Separadores	Caja	25	RD\$ 2,478.00	RD\$ 61,950.00
44122011	Folders	Caja	100	RD\$ 218.00	RD\$ 21,800.00
44122025	Bolsillos de carpetas o accesorios	Caja	100	RD\$ 531.00	RD\$ 53,100.00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Unidad	12	RD\$ 141.00	RD\$ 1,692.00
44121708	Marcardores	Caja	120	RD\$ 342.00	RD\$ 41,040.00
44121706	Lápices de madera	Caja	150	RD\$ 50.00	RD\$ 7,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	80	RD\$ 1,888.00	RD\$ 151,040.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$ 112.00	RD\$ 11,200.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	600	RD\$ 30.00	RD\$ 18,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	300	RD\$ 16.00	RD\$ 4,800.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	60	RD\$ 68.00	RD\$ 4,080.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	60	RD\$ 135.00	RD\$ 8,100.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	120	RD\$ 51.00	RD\$ 6,120.00

31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$	71.00	RD\$	710.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Paquete	10	RD\$	399.00	RD\$	3,990.00
44121804	Borradores	Unidad	25	RD\$	26.00	RD\$	650.00
44121503	Sobres	Unidad	2000	RD\$	2.51	RD\$	5,020.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	100	RD\$	135.00	RD\$	13,500.00
42312002	Clips para cierre de piel	Caja	60	RD\$	83.00	RD\$	4,980.00
42312002	Clips para cierre de piel	Caja	60	RD\$	22.64	RD\$	1,358.40
42312002	Clips para cierre de piel	Caja	50	RD\$	34.00	RD\$	1,700.00
42312002	Clips para cierre de piel	Caja	60	RD\$	8.94	RD\$	536.40
42312002	Clips para cierre de piel	Caja	50	RD\$	15.59	RD\$	779.50
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	48	RD\$	379.00	RD\$	18,192.00
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$	114.00	RD\$	1,140.00
32101622	Memoria flash	Unidad	30	RD\$	2,067.00	RD\$	62,010.00
44122003	Carpetas	Unidad	150	RD\$	233.00	RD\$	34,950.00
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$	162.00	RD\$	32,400.00
41111604	Reglas	Unidad	75	RD\$	5.48	RD\$	411.00
44121615	Grapadoras	Unidad	100	RD\$	209.00	RD\$	20,900.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	15	RD\$	495.00	RD\$	7,425.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$	8.26	RD\$	4,130.00
44121618	Tijeras	Unidad	100	RD\$	36.87	RD\$	3,687.00
44121701	Boligrafos	Caja	145	RD\$	251.00	RD\$	36,395.00
44121701	Boligrafos	Caja	375	RD\$	65.00	RD\$	24,375.00
44122003	Carpetas	Unidad	240	RD\$	494.00	RD\$	118,560.00
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$	100.00	RD\$	20,000.00
44122025	Bolsillos de carpetas o accesorios	Caja	12	RD\$	598.00	RD\$	7,176.00
						RD\$	-
						RD\$	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 955,712.10</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bonos	Adquisición de bonos navideños	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/11/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	1200	RD\$ 20,000.00	RD\$ 24,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 24,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de catering	Servicios de catering para actividades de la Institución	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/10/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 3,988,285.99	RD\$ 3,988,285.99
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3,988,285.99</b>